

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 9 (21) Stycznia 1861 Rok.

№ 19.

Jutro, ŚŚ. Wincentego i Anastazego MM.
Przybyło dnia min: 52.

NOWINY DWORU. — Z Petersburga — W dniu 23 Grudnia (4 Stycz.); *Sadik-ul-Mulk-Mirza-Abdul-Ghaffar-Khan*, nowo zawierzyniony w charakterze Pośta Nadzwyczajnego i Ministra Pełnomocnego N. Szacha Perskiego przy Dworze CESARSKIM, przyjęty został na audjencji solennej przez NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, i miał zaszczyt złożyć JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, listy swoje wierzytelne.

Po ukończeniu tej audjencji, *Mirza-Massum-Khan*, Sekretarz, i *Dgawad-Agha*, Dragoman Poselstwa Perskiego, mieli zaszczyt być przedstawionymi NAJJASNIEJSZEMU PANU.

Główna Kassa Oszczędności, wraz z Kantorem pomocniczym, w gmachu Szkolnym, obok Kościoła Ś. ALEXANDRA, każdej Niedzieli z rana czynności odbywającym. — Wygodniu upłynionym do d. $\frac{3}{20}$ Stycznia r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 82, na które, tudzież na dawniejsze, w 652 wnioskach, złożono rs. 11,479 kop. 50. Na żądanie 354 Uczestników (prócz procentu rs. 33 k. $5\frac{1}{2}$ należnego za rok bież: od całkowitych odbiorów) wypłacono rs. 25,136 k. $48\frac{1}{2}$, i umorzono książeczek oszczędności 205. Przewo Uczestników 16,595, posiada kapitał rs. 896,777 k. 81. — Naczelnik, As: Kol: *Korczakowski*.

Jutro o godz: 10tej z rana, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo w Kościele XX. *Kapucynów*, za duszę ś. p. *Elżbiety Frankenstein* Wdowy.

Jutro, jako w bolesną rocznicę skonu ś. p. *Jakóba Turwskiego*, b. Sędziego, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie $10\frac{1}{2}$ z rana, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Jego; na które, pozostała Wdowa, zaprasza Krwnych, Przyjaciół i Znajomych.

Władysław Markowski, b. Officer, b. W. P., po krótkiej lecz ciężkiej słabości, w d. 18 b. m., zszedł z tego świata. Exportacja zwłok jego, z Kościoła XX. *Karmelitów* na Lesznie, odbędzie się jutro o godz: 3 po południu, na cmentarz Powązkowski; na którą, pogrążeni w smutku Żona i Syn, zapraszają Krwnych, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych.

Tekla z Fijałkowskich Strzelecka, Żona Obywatela tutejszego, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj umarła, w wieku lat 55. Pogrążeni w głębokim smutku: Mąż i Zięc z Żoną, zapraszają Krwnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: $2\frac{1}{2}$ po południu, z Kościoła XX. *Karmelitów* na Lesznie, na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, *Alexander Irzykiewicz*, zostający w służbie za stróża pod Nrem 39 w Starem Mieście, lat 39 liczący, nagłe życie zakończył.

Wczoraj, pod prezydencją Prezesa Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, *Dra Koehlera*, odbyło się o godz: 12ej w południe, w sali posiedzeń pałacu Kazimierowskiego, publiczne posiedzenie, na którym zdało sprawę z czynności tegoż Towarzystwa za rok ubiegły 1860. Posiedzenie to zaszczycił obecnością swoją *J.W. Radca Tajny Muchanow*, Dyrektor Główny Prezydujący w K. R. S. W. i D. jako Główny Zwierzchnik; a także: z Du-

chowieństwa *J.W. J. Dekert*, Biskup Suffragan Warszawski; zaś z Osób Cywilnych: *J.W. Radca Tajny Łaszczynski*, Gubernator Cywilny Guber: Warszawskiej, oraz *J.W. R. R. Rady Stanu Kochański*, Główny Inspektor Służby Zdrowia w Królestwie, i *Sumiński*, Pomocnik Kuratora Okręgu Naukowego Warszawskiego; Prezydent Akademii Medycznej, *Radca Stanu Cycyrzyn*, Pomocnik Inspektora Służby Zdrowia *Sokołowski*. Licznie zebrani Członkowie Rady Lekarskiej, oraz Doktorowie i Lekarze tutejsi, dopełniali tego grona wypełniającego salę posiedzeń, a pomnożonego młodzieżą Akademicką i szkolną, niemniej chętnie zbierającą się zawsze na podobne posiedzenia Publicznością tutejszą. Przy rozpoczęciu tegoż posiedzenia, Prezes Towarzystwa zajął takowe odczytaniem sprawozdania, z którego obecni po wzięli przekonanie: że Towarzystwo nieoprzestając na zwyczajnych posiedzeniach swoich, wyznaczało jeszcze z Żona swego Komitetu, zajmujące się już to badaniem chorób z wracających na siebie ogólną uwagę PP. Lekarzy, już ustanowieniem terminologii medycznej w języku polskim, już wreszcie opieką i zarządem kassy na wsparcie wdów i sierot, pozostałych po Lekarzach; że fundusz żelazny tej kassy, z d. 1 Stycznia r. b. wynosił ogólną sumę rs. 6,542; że biblioteka Towarzystwa liczy dziś 2,292 dzieł, składających 7,272 tomy i t. d. Dalej szanowny Prezes przedstawił obraz zmian, zaszytych w Towarzystwie, oraz co do pomnożenia się Członków i korrespondentów, wymieniając przytem, iż liczba Członków honorowych dochodzi do 3, Członków czynnych do 53, a Członków korrespondentów do 109. Przed zakończeniem zaś tegoż sprawozdania, Prezes Towarzystwa poświęcił piękne i zasłużone, w rzewnych prawdziwie słowach pośmiertne wspomnienie zgasłym w ciągu roku Członkom Towarzystwa, to jest weteranowi medycyny ś. p. Doktorowi *Ferdynandowi Swenokiemu*, i pełnemu nadziei mężowi farmaceutycie i Professorowi Akademii *Teofilowi Lesińskiemu*, oraz Radcy Prawnemu Towarzystwa Lekarskiego ś. p. *Masłowskiemu*. Z kolei przystąpił Sekretarz Towarzystwa *Dr Dybek* do odczytania sprawozdania z chorób, które zwracając uwagę Członków tegoż Towarzystwa, a pomiędzy którymi odznaczał się szczególnie w ciągu roku upłynionego krup, leczony obecnie według nowego systemu; były przedmiotem ciągłego badania niespracowanych na tem polu PP. Lekarzy. Po Doktorze *Dybku*, zajął głos *Dr Sciborski*, i w pięknej i wypracowanej rozprawie, skreślił bardzo ciekawy Rys dziejów zaraźliwych chorób i epidemii w Polsce, od najdawniejszych czasów, do końca zeszłego i początku bieżącego stulecia. Na zakończenie *Dr Dworzaczek*, Brat zasłużonego w literaturze medycznej *Dra Dworzaczka*, odczytał rozprawę tegoż, czyli wstęp do higieny. Na tem zamknięte zostało posiedzenie wczorajsze, które jak tyle innych poprzednich, a corocznie odbywanych przez Towarzystwo, wywołało ogólne zajęcie i obudziło to przekonanie w obecnych, że obszerna i nie zbadana nauka medyczna, nieustaje bynajmniej w postępach swoich, i położone około niej prace

zasłużonych mężów, przynoszą do tej skarbnicy umiejętności coroczne owoce, wydarte potęgą nauki tajemniczej przyrodzie.

W Sobotę jak zapowiedziano, odbyły się w Resursie Nowej wyборы Reprezentantów tejże Resursy, a jutro nastąpi wybór Prezesa i Vice-Prezesa tychże.

Wczoraj wieczorem bawiący w Warszawie słynny fortepjanista P. *Dreyschok*, dał się słyszeć w Zamku u JJCO. Xięstwa Imci NAMIESTNIKOSTWA, w obec grona znakomitych osób płci obiej, a wykonaniem wielu utworów, już to własnych, jak Romansu, Saltarelli, i Warjacji na temat angielski *God save*, już Nokturna *Szopena*, Rapsodji *Liszt*a i t. p., wywołał ogólne zadowolenie i oklask znawców.

Magazynu Mód Ner 3, opuścił prasę i zawiera: Ali-Cophta, szkic p. Paulinę *Wilkońską*; Co Matki mówią we Francji dorosłym Pannom; Pogadanka tygodniowa; Mody i nowości zagraniczne; Opis robót szydełkowych; Korrespondencje.

Panowie *Marcewscy* Inżynierowie, zachęceni pochlebne przyjęciem przez czytających ogół wydawanego przez nich *Dziennika Politechnicznego*, ogłosili prenumeratę na drugą serję tegoż, od roku 1861.

Nakładem xięgarni S. H. *Merzbacha*, przy ulicy Miodowej, wyszło nowe dziewiąte wydanie dzieła p. t. *Nowy Lekarz* czyli sposoby leczenia koni, bydła, owiec i innych domowych zwierząt J. M. *Rohlwesa*, z dołączeniem Weterynarji homeopatycznej popularnej, przez J. H. *Lewandowskiego*, 2 tomy z dwiema tablicami rycin, rs. 2 kop: 50. Dzieło to jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych xięgarniach w Kraju i w Cesarstwie.

Wczoraj odebraliśmy ciekawy list od bawiącego tu w Warszawie Araba nazwiskiem *Solimana*, którego nie jeden z Czytelników naszych, spotkał na ulicy miasta w białym zawoju i płaszczu arabskim, który dziś z powodu mrozów, zamienił na futro. Oto treść owego listu: „Dnia 18 b. m. około godziny 7mej wieczorem, przybył do zakładu Pani *Pajer*, jakiś jegomość, porządnie ubrany, i w języku francuzkim zdradzającym pochodzenie polskie, zapytał o ceny różnych biżuterji wschodnich, znajdujących się w tymże zakładzie, od kilku tygodni. Będąc zaś jak widać z tych cen zadowolony, oświadczył chęć nabycia tychże biżuterji, lecz wymówił sobie pokazanie ich poprzednio swej żonie, mieszkającej jak utrzymywał o kilka kroków od zakładu. Z zamiarem tedy powrócenia w ciągu pięciu minut, zabrał towaru na 25 rubli srebrem, zostawiając w zamian pieniądze, ulubionego swego pieska, którego trzymał na ręku pod futrem, jako zakładnika, mając go za powrotem i wypłaceniem należności, odbrać. Lecz po upływie nie tylko pięciu minut, ale i dłuższego czasu, Jegomość ten nie wrócił i dotąd się nie pokazał, a tym czasem zakładnik stęskniony za swoim panem, nie dał Arabowi zmrozić oka, wyjąc niemiłosiernie z tęsknoty po nocach.”

Pospieszamy donieść szanownym Czytelniczkom naszym, wybierającym się na kontrakty Kijowskie, że P. *Marja Wołyńska*, po swoim powrocie z Paryża, udała się na czas kontraktów do Kijowa, gdzie w salach kontraktowych, otworzyła magazyn strojów damskich, w którym, w wszystkiego co tylko do toalety damskiej, należy w najlepszym gatunku, i według najświeższej mody, dostać można.

Wczoraj znowu przez cały dzień prawie dosypywał nam śnieg, w którym możemy powiedzieć, że już brniemy po uszy. Dzwonki brzmiały, a brzmiały, a sanki tworzyły pewien rodzaj szlichtady, skierowanej ku wszystkim miejscom wypoczynku, w których muzyka uprzyjemniała chwile obecnym.

W. Karol *Cant* vel *Zant*, Urzędnik Komissji R. P. i Skarbu, a teraz Emeryt; raczy się zgłosić w własnym interesie pod Nr 1358 lit: A, przy ulicy Wareckiej, na drugie piętro od frontu.

W dzisiejszych czasach nie możemy się użalać na brak udoskonalonych rozmaitych fabrykacji; pomiędzy zaś innymi, stawiany w tym rzędzie zakład farbiarski i pralnię P. *Swiderskiego*, istniejącą przy ulicy Nowo-Senatorskiej w domu W. *Elsner* pod Nr 476d.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, Pani *Gruszczynska*, Panna *Chodowiecka*, PP: *Dobrski*, *Troschel* i *Ziołkowski*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Majster* i *Czeladnik*, Pani *Mazurowska*, Panna *Swiergocka*, PP: *Żółkowski*, *Chomiński* i *Trapszo*; po Kom: *Sto za sto*, Pani *Bakalowicz*, PP: *Chęciński* i *Swieszewski*. — W czasie Maskarady przywołani: w Teatrze Wielkim, po Tańcach. Panie: *Stolpe*, *Raczynska*, Panny: *Dylewska*, *Królikowska*, *Marja* i *Józefa Oliwińskie*, PP: *Meunier*, *Popiel*, *Kwiatkowski*, *Filipowicz*, *Rządca* i *Konstanty Turczynowicz*. W Teatrze Rozmaitości, po Kom: *Młynarz* i *Kominarz*, *Wszystcy*.

Na wczorajszą trzecią maskaradę, licznie zebrała się Publiczność; było bowiem osób z 1.000. Obok różnorodnych domin, pojawiały się także i charakterystyka; z tej najwięcej odznaczała się nieboszczyka *Pastrana*, elegant z ośłą głową, (nie nowość), skarżący się, że wszyscy odwracają się od niego, jaka niewdzięczność! kilku mieszkańców państwa niebieskiego, stare arcy-brzydkie małżeństwo, kucharz i kilka par Krakowiaków.

Wczoraj Gazety Zagraniczne z powodu śniegów, nie nadeszły do Warszawy.

AUSTRIA. *Wiedeń, 16go Stycz.*: — Słychać, iż na żądanie głównodowodzącego w Węgrzech, Jenerała Xięcia *Lichtenstein*, dwie kompletne brygady wojska, wysłane zostały do Pesztu, aby zasłonić kraj od anarchji i czuwać nad ściślejszym wykonaniem dyplomu z d. 20 Paździ. — Na giełdzie tutejszej krąży pogłoska, że Rząd znaglony brakiem funduszków w skarbie, nawet na bieżące wydatki, zamierza w przyszłym tygodniu zaciągnąć drogą subskrypcji, pożyczkę 25 milionów guldenów. — Zdaje się, że zamiar zwołania reprezentacji krajowej przed zebraniem ogólnego Sejmu Państwa, jest w związku z powyższym projektem, gdyż jak wiadomo, na zasadzie dyplomu z 20 Paździ, Rząd nie może ani zaciągać nowych pożyczek, ani nakładać nowych podatków, bez zatwierdzenia Rady Państwa, lub reprezentacji krajowej. — Powszechnie tu panuje przekonanie, że Francja łącznie z innymi Mocarstwami, oprze się eksekucji Związkowej Niemieckiej, względem Danji. — (Schl: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 15go Stycz.*: — Cesarz przyjmował w tym tygodniu, na prywatnem posłuchaniu P. *Londsay*, znakomitego Armatora Angielskiego. P. *Londsay* starał się wykazać Cesarzowi, ile szkody przynoszą cła różnicowe od bander francuzkich i zagranicznych, pobier-

tane w portach Francji, i że są powodem niższości marynarki handlowej francuzkiej od angielskiej. Niższości tej P. *Londsay* przypisywał wiele niedogodności, a mianowicie opóźnienie jakiego doznała wyprawa do Chin. Dowodzenia te wysłuchane były z zajęciem, niewiadomo jednak, jaki wpływ wywarł na dalsze postanowienia J. C. Mości. — Korrespondencje z Włoch potwierdzają wiadomość, że Król Neapolitański postanowił bronić się do ostatka w Gaecie, i oświadczył podobno Ciału Dyplomatycznemu, że jeśli będzie zmuszony do usunięcia się z Gaety, wówczas rzuci się w Abruzzi, a nie opuści swego Królestwa. — Rządy Niemieckie zwracać zaczynają uwagę na wyprowadzenie koni za granice Związku. Podobno nawet Bawaria i Saxonia myślą zakazać wyprowadzania. — Sprawa Syrii zaczyna zwracać uwagę publiczną, nawet w obec kwestji Gaety. Listy z Londynu zapewniają, że pierwszy atak na jaki wystawione będzie Ministerstwo Angielskie w Parlamencie, opierać się będzie na tych dwóch kwestjach. Pierwsze wysilenia jednak opozycji, w której przemagać będzie stronnictwo konserwacyjne, wymierzone będą przeciw Lordowi John *Russel*, a Lord *Palmerston* ma nadzieję, przetrwać rozbiście Ministerstwa, jeśliby takowe rzeczywiście wyniknęło z walki parlamentarnej. Zdaje się nawet, że Lord *Palmerston* nie gniewałby się bardzo, gdyby go zaczęto w Izbach o prolongowanie okupacji francuzkiej w Syrii, gdyż tym sposobem dowiedziałby Cesarzowi, z którym jest w najlepszych stosunkach, że nie od niego zależy zgoda na przedłużenie pobytu Francuzów w Syrii. — Krąży tu znowu wieść, o możebnem odwołaniu Lorda *Cowley* z Paryża. W takim razie, reprezentacja Gabinetu Angielskiego przy Dworze Tuileyjskim, powierzona by została Lordowi *Cowley*. — Z Gaety donoszą, że Król *Franciszek II*, zamieszkuje w kamatach, razem z Posłem Hiszpańskim. — Jak tylko flota francuzka odpłynie, statki hiszpańskie oddadą się także na morze lub do innego portu, gdyż eskadra Piemoneka postanowiła nie szanować żadnej innej bandery, któraby chciała przeszkadzać bombardowaniu twierdzy. — Korrespondencje nadchodzące z Syrii, są tak sprzeczne, że Rząd postanowił wezwać do Paryża P. *Beclard*, francuzkiego Członka Kommissji Syryjskiej, dla dania istotnych objaśnień Cesarzowi o tamecznem położeniu rzeczy. (Ind: Bel:).

W Paryżu umarł d. 11 b. m., Jenerał Brygady Baron *Vidal de Lery*, Komander Orderu *Legji honorowej*. Za rządów *Ludwika-Filipa*, był Komendantem Dep: Ardenów. (J. des Deb:).

HISZPANJA. *Madryt*, 15 *Stycz.*: — Wiadomość o skonie Hr: *Montemolin*, i skonie jego małżonki, w kilka godzin później nastąpionym, potwierdza się. Don *Karlos Ludwik-Maria Fernando de Bourbon*, urodzony 31 *Stycz.*: 1818 r. Infant Hiszpański, przez zrzeczenie się swego ojca d. 18 Maja 1845 r., oddalony z tronu i Państwa, przebywał pod nazwiskiem Hr: *Montemolin* w Turynie. Od 10 Lipca 1850 r., połączony był związkiem małżeńskim z Donna *Marją-Karoliną-Fernandą de Bourbon*, Xiężniczką Obojga Syceylii, która prawie jednocześnie z nim umarła, niepozostawivszy żadnego potomstwa. W początku r. z. wykonał on za pośrednictwem Jenerała *Ortegi*, wraz z swym bratem *Don-Fernandem*, zmarłym 2 *Stycznia* r. b. w *Brunsee*, wiadomy zamach w celu odzyskania tronu. Od owej epoki zamieszkiwał zno-

wu w *Tryescie*, gdzie umarł. Z całego potomstwa *Don Karlosa*, żyje obecnie tylko Infant *Don Juan Karlos Marja Izydor*, mający dwóch synów. — Dzienniki podały wiadomość o chorobie niebezpiecznej Xiężniczki *Asturji*. Podobne nazwanie córki Królewskiej jest mylne. Od czasu urodzenia się w 1857 roku *Infanta Alfonsa*, *Infantka Marja-Izabella*, nie nosi już wspomnianego tytułu, gdyż Infant jest Następca Tronu, i na niego przechodzi tytuł: *Principe de las Asturias*, gdyż ostatni Chrześcijanie schronili się do *Asturji* przed *Maurami*, i z tamtąd dopiero odzyskali całą *Hiszpanję*. *Infantka* liczy obecnie 9 lat wieku. (N. P. Z.).

Marokkanie oświadczyli, że są gotowi uścić przypadającą ratę kontrybucji wojennej, w ilości 40 milionów realów. — Rząd zamierza przedsięwziąć środki stosowne, dla zapobieżenia emigracji do Ameryki. (In: Bel:).

PRUSY. *Berlin*, 18 *Stycz.*: — Król w dniu przeniesienia swej rezydencji z *Poczdamu* do *Berlina*, wezwał do siebie wszystkich obecnych tu Jenerałów służby czynnej, i miał do nich przemowę, w której wspomniawszy jak niespodziewanie OPATRZNOŚĆ powołała go na tron, który wspierać uważał dotychczas za swą jedyną powinność, rzekł między innymi te słowa: „Powołanie to nastąpiło w czasach groźnych i widokach walki, w której może będę potrzebował całego poświęcenia waszego. Jeśli nie powiedzie się mnie i władcom, którzy wraz zemną pragną utrzymania pokoju, odwrócić nadeciągającą burzę, wtedy musimy zebrać wszystkie siły, aby stawić jej czoło i odeprzec ją. Cieszę się, że widzę Jenerał-Feldmarszałka *Wrangla*, tak dziarskiego jeszcze, na waszem czele. Ciebie P. Ministrze wojny *v. Room*, nie na różach umieścitem, i musisz postępować energicznie, aby z armji to zrobić, czem być powinna dla przyszłości Prus.” — Zdaje się, że mylną była wiadomość przez Anglię z *Hongkongu* nadeszła, jakoby statek *Thetis* należącej do eskadry Pruskiej, wysłanej do *Japonji*, zatonął. (N. P. Ztg:).

OSTATNIE WIADOMOŚCI.

LONDYN, 17go *Stycznia*. — Dzisiejszy *Times* oświadcza, że *Danja* nie będzie pozostała bez silnego oparcia, i że w razie starcia między *Holsztynem* a *Danją*, zasada nieinterwencji utrzymana zostanie. *Wielkie Mocarstwa* będą także nad tem czuwały, aby *Danji* nie przemocą nie odjęto i aby państwo to nie doznało żadnego ucisku.

WIENIEN, 18go *Stycznia*. — *Wiener Ztg* dzisiejsza powiada, że niestosowne wystąpienie *Komitatu Neutralnego* przeciw miejscowemu Sądowi, skłoniło Rząd do stanowczego oparcia tak jawnemu przekroczeniu. Taż *Gazeta* zawiadamia dalej, że przywrócono już owemu Sądowi jego atrybucje bez użycia siły, i wyjednano prawną działalność dla jego organów. — *Wanderer* w telegrammie z *Pesztu*, pod d. 17m b. m. donosi, że na jeneralnem zgromadzeniu reprezentacji miejskiej, *Deak* oświadczył się przeciw natychmiastowemu objęciu sądownictwa przez nowe władze. W obecnej chwili, rzekł on, pozostaje tylko wybór między prawami austriackimi a anarchją. Prochem można wysadzić fortecę, ale nie można zbudować domu. Wniosek *Deaka*, iżby pozostać przy prawach austriackich, dopóki *judex curiae* nie zarządzi uregulowania nowego sądownictwa, został przyjęty. — Dywidenda banku narodowego oznaczoną została na 28 guldenów.

PARYŻ, 17go Stycznia. — Z Marsylii donoszą, że tam powróciły już trzy okręty z pod Messyny i Gaety, i że tylko jeden *Fontenoy* zostanie pod Gaeta.

TURYŃ, 16go Stycznia. — Kandydaci z Turynu do Parlamentu są: *Carour, Minghetti, Cassinis* i *Chiavarina*. — Król wysłał Jenerała *Turr* do *Garibaldeg*o, iżby go skłonił do zaniechania na teraz wszelkich kroków nieprzyjacielskich przeciw Wenecji. Słychać, że misja ta pomyślnym skutkiem uwieńczoną została. — Piemont zawiązał z Prusami układy o zawarcie traktatu handlowego. (Schl: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Obecnie w Paryżu w ogrodzie botanicznym w cieplarni, doczekano się w zupełności ziarek kawy. Na początku zeszłego stulecia za *Ludwika XIVgo*, płonkę kawy otrzymano z Hollandji do ogrodu Królewskiego, gdzie ją rozmnożono, z tych jedną, Antoni *Jussieu*, powierzył staraniom *Declieux*, ten wsiadł na okręt płynący do Martyniki. W czasie podróży zabrakło na okręcie wody, *Declieux* udzielał swojej porcji dla szacownej rośliny i tym sposobem utrzymał ją w dobrym stanie. Przybywszy na miejsce, ziarka które wydała, rozdano pomiędzy właścicieli rolników. Taki jest początek obszernych plantacji na Antylach i w gorących krajach na stałym lądzie Ameryki. — Pewien z dowcipnych kwestarzy o jakich u nas nie trudno, wychodząc z domu jednego obdarowany kwestą, zatrzymał się przy drzwiach, a zapytany coby jeszcze życzył, odrzekł wskazując na litery G. + M. + B., napisane na drzwiach na pamiątkę Trzech Króli, tu stoi wyraźnie: *Garniee Mastla Bernardynom*.

DONIESIENIA.

Dnia 18 b. m. przed południem, na Zjeździe, podczas Nabożeństwa Jordanu, przez urwanie się uszka, zgubiony został **Zegarek** złoty, damski, Nrem 3,101 oznaczony. Łaskawy znalazca zechce takowy powrócić do Fabryki *Ewansa* do Kantoru, za nagrodą Rs. 5. Panów Zegarmistrzów uprasza się, o zwrócenie uwagi na takowy.

Do sprzedania z wolnej ręki Dobra Ziemskie **Paśmiechy**, położone w Okręgu Szkalbierskim, Powiecie Miechowskim, Gubernaji Radomskiej, odległe o półtory mili od miast Szkalbmierza i Proszowie, mające rozległości włók nowo-polskich 23, posiadające las, łąki odpowiednie, trzy stawy, dwa ogrody, budynki dworskie i gospodarskie, oraz włościańskie w dobrym stanie, inwentarz żywy i martwy odpowiedni. Wiadomość szczegółową o cenie i warunkach kupna, powziąć można na miejscu u Rządu tychże dóbr, lub w Warszawie pod Nr 552/3, u Marcellego Pawłowskiego Patrona Trybunału.

Jan Hainlain, sprawujący w Fabryce mejej Powozów, przy ulicy Leszno pod Nr 724, obowiązki Buchhaltera, od półtora roku od tychże zupełnie uwolniony został, z powodu poczynionych nadużyć; pomimo kilkakrotnych ogłoszeń, jeszcze raz zawiadamiam, tak Osoby mające stosunki z Fabryką moją, jako też i Szanownych Kundsmanów, że oprócz mnie zarządzającego Fabryką moją i Pana *Ludwika Englert* w Żytomierzu, nikt nie jest mocen zawierać w mojem imieniu żadnej umowy, oraz odbierania przypadających mi należności. Ogłoszenie to z powodowało wypadek, że ktoś przejeżdżając przez Dolsk w Gub: Wołyńskiej, ośmielił się reprezentować mnie samego. — **Józef Rentel**.

Fortepjan o półsiodmej oktawy, mocno zbudowany, w bardzo dobrym stanie, z przyjemnym tonem, jest do sprzedania lub wynajęcia, za przystępną cenę. Blizsza wiadomość w demu XX. *Rarmelitów*, na Krakow-Przedm: Nr 2667 B, gdzie dawniej była Prokuratorja, drzwi przy samym Rościele, z korytarza na prawo wschody na 2m piętrze ostatnie drzwi, jak się ganek kończy.

Zważywszy zwiększającą się niemal z dniem każdym konsumcję **Ostryg** w Warszawie, staraniem mojem było zawrzeć bezpośrednie stosunki z najpierwszemi Dostawcami **Ostryg** na granicą, w skutek czego jestem w możności oddawania Szanownym Konsumentom w Handlu moim takowe, po cenach następujących: Holsztyńskie sztuka po gr: 15, Ostendzkie i Natives sztuka po gr: 8. Nadmieniam również, iż transporta **Ostryg** nadchodzą teraz codziennie, i to dobrze opakowane, dla zabezpieczenia ich od mrozu. — **JÓZEF HOEHR**, w gmachu Teatralnym, Nr 474.

W dniu 12 b. m., w przechodzie przez ulicę Długą, pomiędzy godziną 3 a 4 po południu, zgubiony został **Bilet urlopowy** Żołnierza Wojsk Cesarsko-Rossyjskich, *Szymona Kulesiewicza*. — Uprasza się łaskawego znaleźć, o oddanie takowego przy ulicy Złotej pod Nr 1510, za nagrodą.

Fortepjan o 6u oktawach, w dobrym stanie, *Mantyla axamitna* i *Salopa* fatrzana, lisami podszycy, ta, nowa, z powodu wyjazdu do sprzedania, przy ulicy Brzozowej od Kanaonji pod Nr 200, gdzie *Ochronka* Nr 10, na 3m piętrze, trzecie drzwi od wschodów.

Jest do wynajęcia każdego czasu **POKOJ** z **Meblami** lub bez, przy ulicy Złotej, w bliżkości Kolei Żelaznej i Komory, Nr 1509; wiadomość tamże w szternynie.

W dniu 16 b. m., z domu Ner 1862, przy ulicy Zakroczyńskiej, wprost Koszar Sapieżyńskich, wybiegła **Suczka** rok przeszło mająca, czarna z białymi piersiami i takąż strzałką na czole. Kto ją odprowadzi w powyższe miejsce w podwórze, na 2gie piętro otrzyma nagrody Rs. 2.

Ktoby sobie życzył **Pieska** pokojowego, z prawdziwego gatunku *Kings-Charles*, rok mającego, jest do nabycia przy ulicy Długiej Ner 26, obok Hotelu Drezdeńskiego, na 2m piętrze, ze wschodów na lewo, w każdej godzinie.

Dziś rano zimna stopni 12. Wczoraj w południe zimna stopni 2. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 5. (W mierze).

TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Zięć Pana Poirier*. — *Uliczniki Warszawski*.

TEATR WIELKI. Jutro, *Mauprat*.

Dziś w Sali Towarzystwa Dobroczyńności, beneficj P. K. **Plater**. Jutro Fizyczno-Optyczne przedstawienie i Fizjoskop. Cena miejsce niżona. Początek o godzinie 5ej — **D. Zoner**.

NOWA ARKADJA,

przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1664.

Jutro, dany będzie **Bal Towarzystwa**, w nowo na ten cel przybranych gustownie Salonach, na którym Orkiestra w dużym komplecie, pod dyrekcją P. **Rajczaka** grać będzie. Restauracja miejscowa zaopatrzyła się w rozmaite potrawy, napoje i chłodziuki, odpowiednie *Balowi*, z czem poleca się łaskawym Gościom. — **Anna Jankowska**.

MUZYKA utalentowanego **Skrzypka**, każdodziennie: **Pisma** w liczbie 23 do czytania w oddzielnym Salonie; w **Kawiarzni Warszawskiej**, pod Nr 605 ulica *Bielańska*, na przedw Hotelu *Lipskiego*, pod trzema koronami.

W znanym powszechnie w Warszawie **Zakładzie** Gastronomicznym i *Piw* Bawarskiego, w pałacu tak zwanym *Blanc*ka, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461 dziś i codziennie, będzie miało zaszczyt wystąpić Towarzystwo Artystów *Spiewaków*, pod dyrekcją Pana **Wiganda** i tamże daje najrozmaitszy i zajmujący szereg przedstawień wokalnych, instrumentalnych i scen hamorystycznych. Gospodarz lokalu, podając o tem do wiadomości publicznej, poleca się niniejszym względem *Amatorów* tego rodzaju przedstawień, uprzedzając Sz: *Gości*, iż buffet zaopatrzony w *Potrawy* gorące i *Napoje*.



Przyjechali do Warszawy.

Golicyn Marja Xieźna z Starej Wsi nr 414; Krotkowski Józef
Obyw: z Brzeskiej Woli nr 584; Tarnowski Jan Hr: z Piotrowic
nr 613.

Wyjechali: Czarnowski Raz: Ob: do Secymina; Rodkiewicz Wład: Ob: do Nowogodworu; Woroniecki Michał Xieźę do Różany.

Przyjechali koleją żelazną: Mańkowski Napoleon Ob: z Poznania nr 1526; Salamońska Joanna Wdowa po Urzędniku z Krakowa nr 415.

Wyjechali koleją żelazną: Hrabia Grabowski Adam Kamerjunker Pruski do Poznania; Spiess Anastazja Żona kupca do Wiednia.

DONIESIENIA.

Jest do nabycia **TRAKTJERNIA** z wszelkimi dogodnościami, od Wielkiej-Nocy, roku bież.; przy ulicy Leszno pod Nr 736.

WĘGLI Kamiennych kowalskich Nin Restel, do 3ch tysięcy korcy, jest do sprzedania w Rantorze Żeglugi Parowej, przy ulicy Marjensztadt.

Mam honor donieść JJWW. i WW. Paniom, iż zapeniłam mój Rantor wyborem **Mamek**; znajdują się i Niemki. Dla osób zaś życzących odbyć słabość, mam bardzo wygodne mieszkanie. — Mieszkanie moje przeniosłam pod Nr 538 przy ulicy Kapitulnej. — Julja Sliwińska, dawniej Szafrńska Akuszerka.

Sprzedaz 1,000 morgów Lasu.

W Galicji Zachodniej, Cyrkule Jasielskim, o 5 mil od Stacji Drogi Żelaznej **Tarnów**, 4 mile od rzeki splawnej Dunajec, pół mili od traktu bitego, Cesarskim zwanego, jest do sprzedania:

1. **Jodeł** od 15 do 30 cali grubych, sztuk 20,000.
2. **Dębów** od 15 do 28 cali, — 2,500.
3. **Sosen** od 14 do 28 cali, — 3,500; — **lub też**

1,000 morgów bardzo pięknego i grubego LASU, mieszanego z Jodeł, Buków, Jaworów, Jasionów i Świerków, po Rs. 30 morga **na wyrąb**; do czego dodaje się **Tartak** i **osada** dla Leśniczego, z całym zabudowaniem.

Tamże jest do wypuszczenia **PROPINACJA**.
Bliższą wiadomość powziąć można w Zarządzie Ekonomicznym **Dóbr Zagorzany, p. Gorlice**, w Cyrkule Jasielskim; — w Warszawie, przy ulicy Mazowieckiej Nr 1352 Lit: A, na 1m piętrze; — w Lublinie, u Asesora Miklaszewskiego.

W mieście Powiatowem Przasnyszu, są do sprzedania 4 **DOMY** murowane, Nr 14, 15, 16 i 17 oznaczone, z których dochód czysty przynosi rocznie Złp: 9,000. W jednym z tychże jest Sąd, w innych zaś Zajazd z Numerami. Lokale na Cukiernią, Szynki oraz Spichrz, — nabyć je można za sumę Rs. 12,000 lub też stosownie do ugody. Wiadomość na miejscu.

CUKRU raz i kilka razy rafinowanego w całych głowach funt po 16 i 17½ kop; **MUSZTARDY** Francuzkiej, Angielskiej i Sareptańskiej na garncie i słoiki; — **Drożdży** suchych prasowanych na funty i luty; oraz Spis Nasion (gratis udzielający się), dostać można w **Składzie Nasion Dra F. BETZHOLD**, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471 (30), obok Resursy.

MAMEKI zdrowe, młode, ze świeżym pokarmem, poszukują stosownego miejsca. — Osoby potrzebujące takowych, zgłosić się zechcą pod Nr 575 przy ulicy Bielańskiej, do Rantoru Mamek, w tymże domu istniejącego.

MIESZKANIE składające się z 3ch Pokoi i Kuchni, z Meblami, jest do najęcia każdego czasu, w domu W. Skwarcowa, na dole. Wiadomość powziąć można u Stróża Jakóba na miejscu.

Pod Nr 165 przy rogu ulic Nowomiejskiej i Gołębiej, jest do sprzedania w każdym czasie **BILLARD** z wszelkimi rekwizytami.

OSOBA młoda, z dobrym wychowaniem, życzy się umieścić w jakim domu za **Pannę**; umie pięknie czytać i wszelkie krawieczyźne, przytem posiada chlubne świadectwa. Wiadomość powziąć można przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 1384/5, a Pani Rotkowskiej. — Tamże potrzebną jest **BONA** Polka, która by mogła wyjechać w Gubernję Mohylewską, oraz żeby miała chlubne świadectwa i z dobrym wychowaniem.

Pod Nr 1403, idąc z ulicy Erywańskiej na Marszałkowską, po lewej stronie, w drugim domu nowego restaurującego się, są do najęcia każdego czasu **Różne LOKALE**, oraz **SKLEPY** od Zielonego Placu od kwartału. Wiadomość na miejscu **Stróż Paweł wskaie**.

Stajnia i Wozownia z Mieszkaniem

dla Dorożkarza, jest do wynajęcia od Wielkiej-Nocy, w domu Nr 1618A przy ulicy Żurawiej, idąc od Marszałkowskiej pierwszą dom po lewej ręce.

Rs. 3,600 mniej więcej potrzebne są do wypożyczenia na pierwszy Numer hipoteki domu murowanego w Warszawie. Wiadomość można powziąć, lub adres pozostawić w Magazynie Obowią P. Pieniążka, przy ulicy Bielańskiej Nr 604, naprzeciw Hotelu Lipskiego.

Lokal piękny i wygodny do odstąpienia.

Lokator z powodu zmiany swego położenia, chce komu odnajdając zajmowany dotąd przez siebie lokal, w domu na Krakowskim-Przedmieściu, naprzeciw Odwachu, pod Nr dawnym 446, nowym 79, na 1m piętrze. Lokal ten składa się z Przedpokoju, 2ch obszernych Pokoi frontowych, 3ch Pokoi od podwórza, Garderóbki, Kuchni angielskiej, 2ch Piwnic, Drwalni i osobnej Góry; płaci się rocznie 3,500 Złp.; prawo do odnajęcia służy do Śgo Jana r. b.; przytem meble Lokatora własne, za oddzielną umową odstąpione być mogą; zgłosić się można do Lokatora w temże mieszkaniu, w ranych godzinach.

Potrzebny jest **ECZEN** do Handlu Win i Korzeni. Wiadomość powziąć można w Handlu J. Stoczkiewicza przy ulicy Miodowej Nr 486.

W domu Dzieciątka JEZUS, znajduje się do sprzedania **PARAWAN**, w połowie zaszkłony. Wiadomość u miejscowego Stróża.

Muzyka na wieczory tańczące, złożona ze skrzypców i fortepjanu, lub w większym komplecie. Zamówienia przyjmuje w Warszawie i na Prowincję, przy rogu ulic Pańskiej i Twardej pod Nr 1219. — **Flitz**.

KAWIOR



Astrachański, świeży, zupełnie mało solony, ziarnisty, nadszedł Transport do Składu **Herbaty Chińskiej i różnych Towarów Rossyjskich**,



przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 497 wprost Handlu Wgo Dobrycza, oraz **Karuku** Rybiego, **Groszku** i **Sera** Zielonego, i **Końtur** Kijowskich suchych i płynnych.

A. Kucharkin.

Załatwia komisja: Nowej Pożyczki Towarz. Kredytowego Ziemięskiego. — **Rupna, Sprzedaże, Wydzierżawienia, Zamiany Dóbr, Domów, Lasów, Stręczenia ofiarstw, redagowania prośb i wszelkie inne, K. Puławski**, w Warszawie Rantor Informacyjny i Komisowy pod Nr 419, obok Poczty utrzymujący.

CUKIER

PO CENACH ZNIŻONYCH, RAFINOWANY W GŁOWACH:

w średnim gatunku funt po . . . Złp: 1 gr: —
 w dobrym gatunku funt po . . . Złp: 1 „ 2
 w mączce zupełnie białej kamień Złp: 20 „ 15

sprzedaje się w **SKŁADACH HERBATY LEONA KRUCHECKIEGO**, przy ulicy Nowy-Swiat i przy ulicy Leszno.



ZAKŁAD OGRODNICZY Alexandra Ohm.

Zawiadamia, iż **Katalog Nasion Ogrodniczo-Gospodarskich**, wyszedł z druku, i wydaje się gratis w Składzie Materiałów Piśmiennych **Józefa Kamińskiego**, przy ulicy Wierzbowej Nr 473C, w domu gdzie Drukarnia Kurjera, i wszelkie obstalunki w tym Składzie przyjmowane i z największą akuratnością załatwane będą. Nadmieniam się, iż cennik powyżej wzmiankowany, jest 15 procent w przecięciu niższy od dotąd praktykowanych w Król: Pels; zastrzega się frankowanie listów.

ZAKŁAD KRAWIECKI DAMSKI KONST. STANISŁAWSKIEGO,

przeniesiony został z ulicy Krakow-Przedm., do ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1311 (nowy 62), do domu W. Foka, obok Handlu W. Czarniawskiego, w 1szej oficynie za bramą, na 1sze piętro, wprost ulicy Wareckiej, w 1szej bramie w domu gdzie Skład Wendlin.

Przytem mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż rozprzestrzeniłem mieszkanie i zarazem polecić się z zapewnieniem, iż wszelkie zlecenia jakie JJWW. i WW. Damy powierzyć mi raczą, wypełniać będę z predkością, akuratnością, oszczędnością materiałów i z gustem na czas umówiony, a szczególnie Suknie balowe, żałobne, Zuawki, Kamizelki, Salopy lub Suknie i Okrycia dla Osób wyjeżdżających, podejmuję się wykończyć w ciągu 24ch godzin, poprzestając na cenach jak najprzystępniejszych, aby tym sposobem zasłużyć na dalsze względy; powierzonymi roboty wykonywam z najświetszych żurnali paryskich, a wszelki zbywający materiał z sumiennością zwracam.

Co do cen te są następujące: Od roboty Sukni balowej i jedwabnej po Złp. 12, a wełnianej Złp. 10; od Salopy do futra Złp. 12, z futrem Złp. 30, na wacie Złp. 18; od Okrycia Złp. 10.

Lokal na Wesela.—Rtoby sobie życzył wynająć porządny Lokal, składający się z 2ch Pokoi i dużego Salonu, z umeblowaniem, opałem i oświetleniem, oraz Muzyką składającą się z Fortepianu i Skrzypców, w karnawale terażniejszym na Wesela, raczy się zgłosić pod Nr 166, na pierwsze piętro od tyłu, przy wschodach na lewo, róg ulicy Mostowej i Nowomiejskiej.

Subjekt Handlu Bławatnego, przybyły z zagranicy, posiadając język polski i niemiecki, szuka umieszczenia w tymże zawodzie, w Kantonie lub przy jakiej Fabryce w Rrólestwie. — Adres: F. N. G. poste restante, Warszawa.

Dyrekcja teatrów w Kijowie i Żytomierzu, szuka Artystek dramatycznych pod korzystnymi warunkami. Bliższą wiadomość udziela się w hotelu Europejskim pod Nrem 11, od godz: 8 do 9^{1/2} rano.

Magazyn Henryka *Starkmana* przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w pałacu Hr: *St. Potockiego*, urządził u siebie znaczny skład wyborowych *cygar prawdziwie Hawańskich*, w różnych gatunkach, i sprzedaje takowe w pudełeczkach po 25 sztuk, i wyżej, po przystępnych cenach. Magazyn ten jak dotąd, bacznie zwraca uwagę na staranne wykonywanie w jak najkrótszym czasie poruczonych mu obstalunków *odzieży męskiej z angielskich i francuzkich materiałów*; wciąż skutecznia zamówienia na *bieliznę męzką*, z płócien, pochodzących z najzawołańszych fabryk, i zawsze utrzymuje *wielki zapas gotowej bielizny męskiej*. Do kroju jednej i drugiej używa krawców, wykształconych w pierwszych warsztatach Paryżkich. Sprowadza ciągle z Francji i Anglii inne artykuły służące do garderoby i toalety męskiej, od nakrycia głowy, aż do obuwia. Wszelkie te towary, sprzedaje po cenach *prawdziwie umiarkowanych*.

Do Xiegarni **P. W. Zacharewicza**, w Mohylewie nad Dnieprem, potrzebnym przedko jest **Subjekt**, poczciwych zasad, i posiadający przynajmniej języki polski i niemiecki, dla korespondencji, a także umiejący prowadzić rachunki xiegarskie; tamże również potrzebnym jest **Uczeń** xiegarski. Kwalifikujący się na te posady, mogą się udać bezpośrednio piśmiennie, lub osobiście, pod adresem Właściciela powyższej Xiegarni, podając jednocześnie swoje warunki.

Da Handlu **Win** na prowincję, potrzebny jest uzdolniony **Kucharz**, mający chęć objęcia podobny obowiązek, posiadający odpowiednie świadectwa, powziąć może wiadomość w Kantonie W. Alexandra Giwartowskiego, ulica Miodowa, dom Lipka.

DZIERŻAWCA ZAKŁADÓW WAPIENNYCH w Piekle i Ciebłowicach.

Z powodu dobrze ustalonej sanny i drogi wozowej, a zatem przewóz **WAPNA** jest dogodny, mam honor zawiadomić Szanownych Obywateli na Prowincji zamieszkałych, iż codziennie dostać można **świeżo wypalonego WAPNA, bez poprzedniego zamówienia**; większe jednak partje proszę o kilka dni wprzód zamówić listownie, pod adresem: „*J. Birenweig w Piekle, pod Tomaszowem Ramskiem.*“ Biorącym znaczne partje, odstępuję się rabat bezpłatny.

Folwark, mający gruntu włók 15 miary nowo-polskiej, w bliskości Stacji Kolei Żelaznej Pruszków położony, jest do wydzierżawienia od 1go Lipca 1861 r. Wiadomość u Rządu domu Nr 415.—Tamże są do najęcia 2 **Pokoje** kawalerskie każdego czasu.

Dnia 14go b. m., to jest w Poniedziałek wieczorem, znaleziono **Okrycie** damskie. Poszkodowana osoba odebrać takowe może za udowodnieniem i zwróceniem kosztu ogłoszenia, przy ulicy Nałewki Nr 2260, od Janka Etyngier, z bramy na 3m piętrze.

Plaszcz wojskowy, futrem Jonaty podszyty, jest do sprzedania przy ulicy Bugaj, w domu Komary Wodnej, Stróż miejscowy wskaze.

Jest do sprzedania **Aparat** do Gorzelnia, na korecy 12, miedziany, niewiele używany, w dobrym stanie będący; wiadomość u Stachórskiego w Radomiu.

Dwoje **SANEK**, jedne familijne, drugie na jedno i parę koni, elegancie, nowego fasonu i mocno zbudowane, są do sprzedania, pod Nr 1103 na Grzybowie. Wiadomość u Restauratora Kettler.

Rtoby z Panów Właścicieli lub Dzierżawców Dóbr, zechciał w obecnej porze sprzedać **OBORĘ KRÓW DOJNYCH**, młodych, złożoną od 30 do 80 sztuk, niechaj raczy nadesłać wiadomość z oznaczeniem ilości i ceny przecięciowej sztuki, jak również i miejsca. Adres: ulica Czysta Nr 638 Lit: C. w Dystrybucji Tytoniu, na koszt odbierającego. Nadmieniam się, że bydle zakupione natychmiast odebrane będzie.

Naczelnik Zakładów Górniczych Banku Polskiego w Ostrowie i Irenie.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 12 (24) Stycznia 1861, o godzinie 10ej z rana, odbywać się będzie w Biurze Zarządu Fabryk Ostrowieckich w Klimkiewiczowie, głośna i minus licytacja, na dostawę dla tychże Fabryk, następujących materiałów: 1) bali 4" do Klimkiewiczowa, sztuk 15, po rs. 1 k. 05; 2) bali 3" do kopalni, kopa 1, po rs. 40; 3) bali 3" do Klimkiewiczowa, kopa 1^{1/2}, po rs. 36; 4) 3" do fryszarki, kopa 1^{1/4}, po rs. 36; 5) tarcie 2" do kopalni, kopa 1, po rs. 28; 6) tarcie 2" do Klimkiewiczowa, kopa 1^{1/2}, po rs. 27; 7) tarcie 2" do fryszarki, kopa 1^{1/4}, po rs. 27; 8) tarcie 1^{1/2}" do kopalni, kopa 3, po rs. 22 k. 50; 9) tarcie 1^{1/2}" do węglarstwa, kopa 1^{1/2}, po rs. 22 k. 50; 10) tarcie 1^{1/2}" do Klimkiewiczowa, kopa 2, po rs. 20; 11) tarcie 1^{1/2}" do fryszarki, kopa 1^{1/2}, po rs. 20; 12) tarcie 1" do kopalni kopa 1, po rs. 19; 13) tarcie do węglarstwa, kopa 1^{1/2}, po rs. 19; 14) tarcie 1" do Klimkiewiczowa, kopa 3, po rs. 18; 15) tarcie 1" do fryszarki, kopa 1^{1/2}, po rs. 18; 16) opatek sztuk 280, po k. 30; 17) Wózków do sążni sztuk 20, po rs. 1 kop: 20; 18) gwoździ głowaczy kop 65, funtów 490, po k. 08; 19) gwoździ bretnagli kop 170, po kop: 28; 20) gwoździ pół bretnagli kop 100 po k. 15; 21) gwoździ gątali kop 800, po k. 08; 22) gontów do kopalni kop 50, po k. 25; 23) gątów do węglarstwa kop 100, po k. 25; 24) gątów do Klimkiewiczowa kop 400, po k. 25; 25) smoly płynnej garncy 250, po k. 15; 26) oleju zwyczajnego garncy 60, po rs. 1 kop: 35; 27) oleju preparowanego garncy 50, po rs. 1 k. 50; 28) oliwy garncy 55, po rs. 2 k. 05; 29) łoża funtów 110, po k. 15; 30) sadła funtów 110, po k. 20; 31) lin do kopalni z konopi zdrowych czesanych funtów 800, po k. 17; 32) lin do Klimkiewiczowa z konopi zdrowych czesanych funtów 100, po k. 17; 33) postronków z konopi zdrowych czesanych funtów 50, po k. 17; 34) pakul funtów 39, po k. 05; 35) taśmy na knoty 1/4" szeroki; łożki 80, po k. 04; 36) stali funtów 50, po k. 15; 37) pilników buntów 10, po k. 45; 38) skóry surowe z czyst: bydłe: z duże: była, sztuk 1, po rs. 9; 39) skóry juchtowej sztuk 2, po rs. 7; 40) skóry masyrkowej funtów 50, po rs. 1 k. 20; 41) świec łożowych funtów 1,420, po kop: 18; 42) wapna niegaszonego w różne punkta oddziałów fabrycznych korecy 80, po rs. 1 k. 05; 43) owsa podsiwanego niestęchłego lorczy 90, po rs. 1 k. 50; 44) siano niezmulonego pięknego centnarów 260, po k. 90; 45) słomy żytniej zdrowiej centnarów 110, po k. 35; 46) miedzi w wyrobie w for: do pieców funtów 112, po k. 75.—Materiały powyższe mają być dostarczone w gatunkach dobrych, w miejsca warunkami licytacyjnymi wskazane, najpóźniej do dnia 1 (13) Czerwca r. b. Przy następującej do licytacji, winien złożyć wadium, wyrównyujące się przy dostawie, kaucja wymagana jest w 1/4, części licytowanego materiału.—Blizsze warunki dotyczące tej dostawy, przyczerć można każdodziennie, wyjawszy dui Świąteczne, w Biurze Naczelnika Kancelarii Banku Polskiego i w Kancelarii Zarządu Fabryk Ostrowieckich w Klimkiewiczowie.—**Fol-**

Xiegarnia, skład nót, rycin, materiałów pismiennych i t. p., P. W. **Zacharewicz**, w Mohilewie nad Dnieprem, ulica Wietrzna, hotel **Szendera** wprost Bulwarów. Zawsze zaopatrzona w najświetsze utwory piśmiennictwa polskiego i obcego, oraz muzyki. Rozszerzwszy zakres stosunków swoich z krajem i zagranicą, xiegarnia jest w możności w każdym czasie, dostarczyć wszelkie najnowsze dzieła, ukazujące się w główniej-szych punktach Europy i interesujące w danej chwili, lub w każdym razie Publiczność. Na pisma i dzienniki polskie i obce przyjmuje przedpłatę. Nabywa rękopiśma i wydaje własnym nakładem. Przyjmuje w komis dzieła od PP. Autorów i innych osób.—Biuro interesów ogólnych (przy xiegarni) załatwia obok xiegarskich zleceń, i inne interesa; jako to: Sprzedaż i kupno dóbr w Mohilewskiej, Witebskiej i w pogranicznych Gubern; dzierżawy, sprowadzenie z zagranicy, oraz z krajowych fabryk i składów, różnorodnych przedmiotów konieczności i zbytku; narzędzi i maszyn rolniczych i przemysłowych, rozmaitego fachu osób; dyrektorów fabryk, urządzających dobra ziemskie, ekonomów, guwernerów, guwernantek i t. p.; niemniej podejmuje się komisowej sprzedaży rozmaitych wyrobów i towarów.

Mamy honor podać do wiadomości PP. **Rzemieślników Stolarskich i Ciesielskich**, że w parowym **ZAKŁADZIE** naszym przy ulicy Dzielnej pod Nr 2375C exystującym, za pomocą najnowszych i najlepszych maszyn i ludzi zdolnych z zagranicy prowadzanych, następujące wykonywają się wyroby:

1. **Kielowanie, wyszabowanie i szwejlowanie** wszelkich gzymsów, blatów, nóg do krzesel poręczy.
2. **Owalne i okrągłe ramy** różnego kształtu różnej wielkości.
3. **Wszystkie wyroby tokarskie i snycerskie.**
4. **Listwy** różnego kształtu i **każdej długości**, do obić papierowych i ram.
5. **Rznięcie fornierów** z wszelkich gatunków drzewa.
6. **Ornamenta** ażurowe z drzewa w różnych rysunkach.
7. **Także można dostać gotowych Fornierów**, jesionowych, oraz dębowych i jaworowych na blindfornjery, przy odpowiednim zapasie piramid (kłocce) i bali, które i na cudzy rachunek za opłatą bardzo umiarkowaną przyjmują się, dla wycięcia z nich fornierów i dykty.

Warszawa w Grudniu, 1860 r. **Jolles et C^o.**

SIATKI NA KONIE OD ŚNIEGU. do jazdy sankami, eleganccko i trwale wykończone, poleca i sprzedaje po umiarkowanych cenach, — **W. Mahnewald**, Powroźnik w Wrocławiu, Glauerstrasse Nr 39.

Obstalunki na Drzewo olszowe. Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, długich łożki 3^{1/2}, a ułożonych w sążnie na wysokość i szerokość łoż: 3, po cenie **Rs. 10** za sążeń, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należyście dozorowaną i w czasie najrychlejszym skuteczną być wa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterji ulica Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel: u P. Tycz w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymska i u P. Glattsterna Rządę Bazaru Nr 969 ulica Graniczna.

WAKUJĄCE POSADY PRYWATNE I INNE WAŻNE KOMISSA.

Komissant do sprzedaży produktu w Warszawie, do życia niezbędnie potrzebnego z kaucją, może znaleźć zaraz zatrudnienie **Pszczelnik** zdany, posiadający przytem stolarstwo albo ciesielstwo, jest poszukiwany; również **Młynarz**, na kupno lub wydzierżawienie Wiatraka, z grantem ile zapotrzebuje. **Dom w Skierniewicach** jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami, którego opis znajduje się w Kurjerze Nr 280 i Gazecie Codziennej Nr 300 r. z. **Kapitały** Rs. 3,000 i 4,500, są do ulokowania na hypotekę domu. **Pretendenci** na dzierżawy z większymi i mniejszymi kapitałami, znajdując się, jako też pretendenci na kupno **majątków**, Hypoteki dóbr dla korzystnej lokacji kapitałów, mogą być przedstawione. **Dom** do wydzierżawienia w Warszawie pod korzystnymi warunkami. — **Komissanci dla Kantoru Komissowego** w Warszawie, są poszukiwani dla m. Warszawy i różnych miast Królestwa Pol. i Cesarstwa Ros.; i w Niemczech: Plenipowenicy, Rządcy dóbr, Fabrykanci, z Wójtów Gmin, Pisarze Prowentowi i inni Oficjaliści, chlubnie rekomendowani, poszukują miejsca. **Kaucjonowany Oficjalista** w Warszawie jest poszukiwany, jako też Kancelista dobrze piszący po Polsku, Rosyjsku i miłujący pracę. Wiadomość w **Kantorze Informacyjnym i Komissowym K. Puławskiego et C^o** w Warszawie Nr 419 obok Poczty

Dla przyspieszenia zupełnej **wyprzedaży towarów**, rozpoczętej w Składzie Materiałów Piśmiennych, Rysunkowych, Malarskich, Galanteryjnych i Zabawek Dziecinnych **Henryka Schertzmanna**, na Krakows-Przedm: w domu W. Grodzickiego Nr 411 (9), ogłasza się, że wszelkie przedmioty Galanteryjne i Zabawki dziecinne, bez wyjątku, sprzedawać się będą niezawodnie po cenie niższej kosztu, zaś Materiały piśmiennicze **krajowe** po cenie fabrycznej, **zagraniczne** po cenie kosztu, do której to ostatniej kategorii należą przedmioty potrzebne dla PP. Litografów, Fotografów i Inroligatorów. Papier listowy i Koperty także zakupione, bezpłatnie się stepują, a Bilety wizytowe tak litografowane jak i wyciskane na papierze Francuzkim z 2ch stron glausowanym, nie licząc sobie odtań żadnej korzyści, z papieru na ten cel wypotrzebowanego, wypadną też taniej jak dotychczas.

DĘBY I SOSNY,

zdatne do splawienia do Szczecina lub Gdańska, w bliskości rzeki Warty, są do sprzedania. Blizsza wiadomość w Warszawie, ulica Długa, dom Zandbanga, Nr 590 nowy 7, w Handlu Wina W. Hempla.

Do sprzedania Dobra: 1^o **HOŁOTKI** i **Tatorynowka**, o siedm werst od Berdyczewa leżące. Ziemi około 7,000 morg, gleba pszenna w całym majątku. Wszystkie zabudowania gospodarskie, jako też pałac, dwie oficyny, gorzelnia wyrabiająca dziennie spirytusu po 25 korcech żyta, oberża na znacznym trakcie kupieckim, nowo murowana w najlepszym stanie. Las budulcowy i opałowy, wystarczający do zaprowadzić się mogącej w tym majątku z wielką korzyścią cukrowni. — 2^o **CHOMUTYNCE**, o 30 werst od Berdyczewa leżące. Ziemi morg 2,568, gleba najpyszniejszy czarnoziem, nigdy nie gojony jeszcze. Dom mieszkalny nowy. Zabudowania gospodarskie drewniane w dobrym stanie. Lasu 443 morgi, w części towarnej (debiina), w części budulcowy i opałowy. — 3^o **MONCZYŃCE**, o 25 werst od Berdyczewa leżące. Ziemi morg 2,000, gleba czarnoziem, nigdy nie gojony. Dom mieszkalny i zabudowania gospodarskie drewniane w dobrym stanie. Lasu 168 morg, w części towarnej, w części budulcowy i opałowy. — Blizsza wiadomość w Warszawie, u właściciela domu pod Nr 546, przy ulicy Długiej, lub w czasie kontraktów Kijowskich w Kijowie.

Niżej podpisana, utrzymująca **MAGAZYN MÓD** w Lublinie, po 4-miesięcznym pobycie w Paryżu, wrocila w tych dniach z przedmiotami służącymi w tej porze w najświeższym rodzaju, i jako to: Suknie balowe, Okrycia, Kwiaty, Pióra, Rękawiczki Damskie, Męzkie, Berty i Ubrania na głowę, Większe zaś zapasy otrzymam z początkiem wiosny. — Będąc tak długi czas za granicą, miałam sposobność wydoskonalenia się w kroju sukien, jako też nabrania gustu w odrabianiu Manżyli, Okryć i Śrojków, a tem samem będę mogła godniej odpowiedzieć zawodowi temu. — **Również zaręczam** za dokładne i punktualne wykonanie powierzonych mi robót, wszystko po cenach umiarkowanych, a także za rzeczy gotowe, — i do tego polecam się łaskawym względem JJWW. i WW. Pań. — **W. Paprocka.**

BILLARD



nowego fasonu, z Fabryki Warszawskiej, mało używany, dla braku miejsca, jest do sprzedania w m. Wieluniu. Wiadomość o cenie można powziąć także w kamienicy **W. Ziemońskiego**, przy Rynku na dole, u P. Wernera.

W mieście fabrycznym **Belchatowie**, Powiecie Piotrkowskim, Gub: Warszawskiej, wakuje posada wolno praktykującego **Lekarza**, któremu Dziecię płaci rocznie złp. 600; daje pomieszkanie i 12 sągów z drzewa bezpłatnie. Apteka jest w miejscu, okolica ludna a najbliżsi **Lekarze** o wiorst 23, w mieście Powiatowem Piotrkowie.



Są do sprzedania, po cenie **Rs. 4 kopy** 50 za sztukę, **MACIORNI kotne**, w ilości sztuk 169; pięcioletnie są z nich najstarsze. — Nabywca raczy je obejrzeć, naznaczyć i odebrać zaraz po strzyżeniu, w pierwszych dniach Czerwca b. r.; ponieważ termin kucia rozpoczyna się około 20 Czerwca. — **Konstantynów Podlaski** pod Biłgą.

A. Zabielski, Rządca Dóbr.



Idąc z ulicy Długiej na Miodową, zablakała się **SUCZKA** z rasy Pinczerów, mała, cała płowata, mocno obrośnięta. Kto odprowadzi takąową pod 47 na Nowy-Świat, na 1e piętro, otrzyma przyzwolną nagrodę.

KANTOR

GUWERNANTEK i **GUWERNERÓW**, na rogu ulic Daniłowiczowskiej i Bielańskiej Nr 606, dom JW. Nowickiej.

Zawiadamia osoby interesowane, iż są do umieszczenia: **Nauczycielki** z wyższym i niższym wykształceniem, z muzyką lub bez. **Bony** rodowite Francuzki i Niemki, życząc być upłaconane, Francuzki i Niemki pragną chodzić na godziny. **Osoba** płci żeńskiej może mieć mieszkanie przy familji, ze stołem lub bez. — **Filipina Steingraeber.**



OSTRYGI WYBOROWE

nadchodzą codziennie do Handlu **ANTONIEGO STEPKOWSKIEGO**, pod Nr 473C przy ulicy Wierzbowej.

OSTRYGI, codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **W. Hempla**, ulica Długa Nr 590, za zabudowaniami Katedry Prawosławnej.

OSTRYGI świeże, codziennie nadchodzą do Handlu **Rajtarskiego**, przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI *Holsztyńskie, Ostendzkie* i *Natleskie*, wyborowe, nadchodzą codziennie do Handlu **J. HOEHE**, w gmachu teatralnym N^o 474.